2022-1-11L4J-19-0029-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio del Centro de Investigación y de Estudios Avanzados del Instituto Politécnico 
Nacional  por un monto de 3,944,000.00 pesos (tres millones novecientos cuarenta y cuatro 
mil pesos 00/100 M.N.), por no haber proporcionado la información que acreditara la 
prestación del servicio de limpieza y escobillado en azoteas de los departamentos de 
Computación y Prueba Piloto, más los rendimientos financieros generados desde la fecha de